Penelitian studi kasus menguraikan penjelasan komprehensif mengenai berbagai aspek individu, suatu kelompok, suatu organisasi, suatu program, atau suatu situasi sosial.

Penelitian ini difokuskan kepada peranan KPI dalam melakukan pengawasan serta menindaklanjuti pelanggaran yang dilakukan oleh media penyiaran pada periode tayang Bulan Ramadhan 1442 Hijriah/2021 M, dengan mengacu kepada Peraturan KPI nomor 02/03 Tahun 2007 tentang Pedoman Perilaku Penyiaran dan Standar Program Siaran KPI termasuk jenis-jenis pelanggaran serta pelaksanaannya.

Tujuan analisa dalam penelitian ini adalah menyempitkan dan membatasi penemuan-penemuan hingga menjadi satu data yang teratur, serta tersusun dan lebih berarti.